
2022年 2月 25日 

 

各 位 

 

セコム上信越株式会社 

 

 

公正取引委員会からの発表について 

 

 

当社は、2020年 9月 30日、群馬県に所在する官公庁等が発注する機械警備業務の入札等に

関し、公正取引委員会の立ち入り検査を受けておりましたが、本日、同委員会より、上記の

入札等において独占禁止法に違反する行為があったとして、複数の事業者に対し排除措置命

令及び課徴金納付命令を行った旨の発表がありました。 

 

当社は、本件に関し、過去の違反行為を公正取引委員会へ自主的に申告するとともに、同委

員会による調査に全面的に協力して参りました。当社は、排除措置命令及び課徴金納付命令

のいずれも受けておりませんが、違反行為に関与し、ご契約先をはじめ関係者の皆様に多大

なご迷惑をおかけしたことにつきまして、深くお詫びを申し上げます。 

 

当社といたしましては、本件を厳粛かつ真摯に受け止め、より一層のコンプライアンスにか

かる取り組みを強化し、信頼の回復に努めて参ります。 

 

以上 

 


